
Istituto Comprensivo 
“Giovanni XXIII” 

Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 
 

  
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 
0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 

 

Pag. 1/2 
 

OGGETTO:  Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativa ai Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 relativo all’avviso pubblico Fondi 
Strutturali Europei prot. n.  38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia”.  
Cod. progetto: 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-16 CUP: J94D22000390006 

  
                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018;  
VISTA  DELIBERA N. 60 della riunione del Collegio dei docenti del 28 giugno 2022, di 

ratifica dell’adesione al Progetto PON FESR Avviso N. 38007 del 26/05/2022 - 
REACT EU Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia;  

VISTA  la delibera N. 17 del Consiglio d’Istituto del 29 giugno 2022 di adozione del Progetto 
PON FESR Avviso N. 38007 del 26/05/2022 - REACT EU Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell'infanzia;  

VISTA  la delibera n° 2 del 15/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 2022;  
VISTA  l’autorizzazione del 05/09/2022 Prot. AOOGABMI - 72962 del Ministero 

dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio (prot. N. 4384 del 05/10/2022) relativo al 
progetto in oggetto  

   
DETERMINA 

- di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
degli interventi relativi al PON in oggetto:  

 
Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.5A 
 

13.1.5A-FESRPON-
BA-2022-16 

Ambienti didattici 
innovativi per le 

scuole dell'infanzia 

€ 75.000,00 

 
    





Istituto Comprensivo 
“Giovanni XXIII” 

Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 
 

  
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 
0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 

 

Pag. 2/2 
 

Come R.U.P. per l'intervento in oggetto sé stesso, nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016 (codice degli appalti). Il Dirigente Scolastico coordinerà l’attuazione del progetto.  
Il Dirigente Scolastico avrà incarico di coordinamento e gli verrà riconosciuto un compenso orario di 
€. 33,18 Lordo Stato, in base al numero di ore lavorative svolte per questa attività ed al timesheet che 
verrà presentato al termine del progetto, per un importo massimo di € 3.000,00 comprensivo di ogni 
onere.   
 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Vito Carlomagno 

Firma digitale - Art. 24 C.A.D. 
 

  
 

  


		2022-10-27T15:44:46+0200
	Vito Carlomagno




